# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**In evangelia secundum Matth., Marcum et Lucam - Cod.  
Aug. pap. 33**

**Nicolaus <de Lyra>**

**[Reichenau], 1435**

Nicolaus de Lyra: in evangelia secundum Mattheum, Marcum et Lucam;  
alphabetische Konkordanz

[urn:nbn:de:bsz:31-72826](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-72826)

**D**edatario fmo  
nri tuoralli  
nmar et intel  
lectu dar paruu  
is. Verbum  
premissi est  
tripu in ppa  
no sidm qh  
osphi sententia  
m libro deme  
moia et rem  
mistoncia uer  
uon multaplia  
tas actu memo  
randi impedit  
et obpiscat. Sic per apponit pauca recto  
addebito ordme disposita et firmus me  
moie condmentur. Cum agitur illud qd  
longe late qd mdictis venerabilis magi  
nicolai de hira. ordms fratz immorum  
sacre theologie doctoie melin. tam in noua  
qua in ceteri testameto. et specialit sup  
quatuor euangelistas est dispersum. qd  
causis multis pblematis sermonibus  
ualeat applicari. Hinc e qd mdictis ap  
sius magistri. necessitas et utiles sint  
tabule. ut scilicet penaliter aliud quod  
queritur. pmpre et facilius inueniri  
possit. Et hanc utilitatem dñs ostendit  
prophetam abanik capitulo sedo sic dicit  
Scribe inquit libru et explama ea sup  
tabulas. Gram cu mdictis apus ingri  
prohptas sit quasi mare magnum et  
spatiosum multu. sic quod aquilibet no  
bene in vestigari possit. cu quilibet adeo  
donu heat vms quidem sic alius aut  
sic opt habetur.  
Hinc e qd vtilius michi videt. dnta p  
sius doctoie aut pauca pmpre repore  
et tene. quam pl homo multa pleged.  
et illa memoie comendaret sidm illud

dictu senete. Cum multa pcurris vni  
exerce qd alla die toquas. Quia ratione  
ne forte legenti uel predicare volenti apa  
dicta cent tediosa. exppa industria matias  
metabula subscripta ordmet pro ut voluit  
et in suis smombus disponat. Et phug  
modi utilitate matias notabiliores et  
magis communes que sepius in smomb  
ocurrut. cum quibus pt p homo uiuere  
in omi matia. Hic sidm ordme alpha  
beti more concordanciar. non sine labore  
signantur. Et pmo ponitur dices in  
apiontes ab. a. Qo. a. b. Tercio. a. r. et  
sic de singulis. Et hec possim qd tali p  
testatod. volentes qd si aliqua alia tabula  
sit composita. que tunc ad mram notitiam  
non deuonit. quousq aliam in uenit. hinc  
tabule lector. adherat. quam tabula se  
cundam si quis inuenit hinc tabule suo  
labore apponat. ut quod hic dimissu est  
apa suppleat. meos defectus pie corrigat  
et ad maiore utilitate studentiu ostendat.  
Disponitur aut per hinc modu. quod  
pmo ponitur suum dices matia. se  
cundo euangelistas nomia. Tercio per  
m m numeru capituloz loca. Et quarto  
per littam uel littas in qua parte capitu  
lotu pmpre inueniat. apa matia. sic  
intelligendo. quod per a. intelligat. pars  
pma illius capituli. et p. b. pda. per r.  
tertia. et sic de singulis.

**A**bel et zacharias de quibus lo  
quitur saluator in ewan  
gelio. quis zacharias in  
ter templi et altare fuit  
fuit interfectus. require  
ast xxiii s.  
Abraham vidit diem meum et gaudet  
qualiter intelligat. qd hinc vni e  
Ab hereticis etia sancta iniqua po

test pfecte mīdari vsq ad finem mīdi  
ayt xiiii d

A bñdit se iohis et exiit de templo. quali  
te intelligatur. iohis viii e et luce iij

A bñti sua potestate quid sit mathi xxiiii a

A tōc qualiter contemplatio dicitur melior  
melior luc x d mathi xiiii e

A tōc est duplex luce x d

A tōc quid facit commendabile m<sup>t</sup> vi a

A tōc quandoq dicitur malus mathi viii b

A tōc am vita q̄mplatiua p̄dit mathi  
xiiii

A tōc mgenē ontis aliquis ē bonus a  
liquis non ē bonus. marci iij a

A tōc vita quid requirat. luce x d

A tōcitas predicandi datur aplis. luce  
x d a ayt x ab

A dūctus xpi est duplex ayt xvii

A dūctus xpi incarnem fuit occultus.  
ayt xviii b

A dūctus xpi ad iudiciū erit manifestus  
mathi xxiiii b

A dūctus xpi intemptū. marci x d a

A dūctus xpi ad iudiciū est meretū  
luc xxi e

A dūctus xpi in ierusalem mathi  
xxi a et iohis xii b

A dūctus xpi ad iudiciū est duplex  
luc xvii d

A dūctus xpi diuisus signatus q̄ra  
bolam luc xix b

A dūctus xpi incarnem scribe et pha  
risai p̄disposicionem uolebant iudi  
care ayt xvi d

A dūctus quomō fuit m̄pō mathi  
xiii a

A dūctus remissionem quid requirat  
luc vii d

A dūctus mulierem et nō virū adul  
terum quare pharisei ad xpm iudicio  
adduxerunt. iohis viii a

A dūctus qualiter sit tolleranda. axu  
ri x d et mathi xii d

A dūctus parentū non debet impedire  
religionis ingressum. mathi viii e

A dūctus quam habeant anime mee  
lo constantes ad animas impurgatois ul  
m inferno luc xvi d

A dūctus xpi ratione agm figuratis ve  
tis testamēti figurabat. iohis xii b

A dūctus hnt diuersa officia mathi xvii  
Et sic demones et in mīdi spūs ibide

A dūctus et demones spūs inuē hgnam  
hōnis ad loquendū ydroma ignotū  
ayt x d

A dūctus licet mittantur p̄ salute hōni  
tamen non recedunt ad iudiciū contē  
platiōe luce i b

A dūctus uerbum xpi accepit aliqui nō  
et accepit iohannis xv d

A dūctus quare ad iudiciū eternam eligūt  
sue p̄destinantur et aliqui quare  
reprobantur ayt x d

A dūctus xpi recedebant ē iohannis  
luc x d et mathi xv d

A dūctus et demones multa susti  
nent que non sustinerent si esset  
fani luce xvii d

A dūctus amen quid significet et quare  
per iohannem euangelistam duplicet  
et non per alias euangelistas iohan  
nis v d

A dūctus p̄ntem vitam signat mathi  
x d

A dūctus sepata a corpore est maioris  
virtutis quam tannūta mathi xvi b

A dūctus xpi in principio sue creati  
ōis fuit glōsosi mathi xvii a

A dūctus sperare sint contra statū me  
riti vel demeriti luce xvi d

A dūctus mēto quam defectōne hēant  
ad animas impurgatois uel in infer  
no constantes luce xvi d

A dūctus et corporis unificatio est

duplex et sic iudicium duplex est qd  
hannis v b

**A** nimia qui interficit est maior ho-  
minda quam qui interficit corpus p  
pnu qohis viii d

**A** mos quibz habuit xpus quando deo-  
gypto fuit vocatus mathi iii d

**A** mus iubilans apud iudeos in quo ho-  
nore tenebant qohis viii e

**A** me quare xpus pmo fuit pntatus qo  
xix b

**A** imalia bruta quare plus quam alii  
tagnofant qohis x a

**A** nre xpus viuit per tres annos cu  
dimidio mathi xxiii b

**A** mēcipi tribulatio est maxima  
mathi xxiiii b

**A** nequam xpus veniet aliqui  
venerūt qui fuerūt fures et latro-  
nes qohis x a

**A** postoli petrus et andreas ter xpo  
fuit vocati et qualiter patrem requi-  
erunt qohis x c

**A** pli aliqui recedebant xpm ce regna-  
turū iherusalem post mortem te-  
poraliter sicut filii zebedi. mathi  
x c et xi a et mathi xii c et luce  
xix b

**A** pli petrus et andreas ut qualiter  
xpm fequebant luce xv a et mathi  
iii et marci i

**A** pli aliqui zelo mundiē moti fuerūt  
contra petru iacobū et iohes luce xv c

**A** pli aliqui non poterant demoniacū  
liberare quia moti erant tunc tres  
aplos munda luc xv c

**A** pli p passionem xpi plenorem tag-  
nitionem hnerūt de trinitate qua  
ante qo xiiii b c

**A** pli qualiter fui xpi dicant qo xv c

**A** pli virtute xpi miracula fecerūt  
qohis xviii c et qualiter xiiii c

**A** pli vbi autem pns audierūt qohis  
xiiii et xvii et mathi xvii

**A** pli sicut petrus et andreas redierūt  
ad ppa officia qohis ultimo a

**A** plors pdicatio plures comitit qua pdi-  
cario xpi et quare hoc fiebat qohis  
xiiii c

**A** plis datur auctorē predicandi luce xv  
et xv a b

**A** postolos misit xpus ad predicandū  
et dedit eis potestatem face miracula  
mathi x a

**A** postoli qualiter mittebant ad predica-  
dum luce xv a et mathei x c

**A** plis apparuit xpus p resurrectionē  
mathi ultimo d

**A** apparuit xpus apostolis p resurrec-  
tionē mathi ultimo d et iohannis  
xix et xxi

**A** apparuit columba in baptismo xpi  
que tunc non fuit vera columba nec  
tamen ibi fuit falstas marci p b

**A** rbor cui maledixit xpus signat ho-  
minem non penitente luce xviii b